PRESS RELEASE
2021年 9月 29日

報道機関 各位

がんについてよく考えよう

～長崎県がん診療連携拠点病院県民公開講座～

長崎大学病院は、平成１９年１月に、長崎県のがん診療の中心的担い手として県がん診療連携拠点病

院の指定を受けました。拠点病院の重要な役割の一つ“がん医療の※均てん化"を目的とする県民への情

報提供・相談支援として、がん医療に関する県民公開講座を開催します。

つきましては、本講座開催のご周知のご協力と取材について、ご協力をお願い申し上げます。

なお、当日のご取材につきましては、会場にて報道機関のみなさまの取材席を用意しますので、事前

にご連絡をお願いいたします。

 ※均てん化…全国どこでも等しく高度な医療をうけることができるようにすること

開催日時：２０２１年１０月１６日（土）１３：００～１４：４０（１２：００開場）

開催場所：長崎ブリックホール 国際会議場

定  員：先着１５０名 事前申込制

申込フォーム：https://forms.gle/HZx3g7FKPckSeVDy7 【１０月８日（金）締切】

※フォームからのお申し込みが困難な場合は、FAX・お電話でも受け付けております。（別添チラシ参照）

講演①：「消化器がんの内視鏡治療と薬物療法について」

消化器内科助教 赤司太郎先生

がん診療センター助教 本田琢也先生

講演②：「ACP（ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽ・ｹｱ・ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ）について」

緩和ケアセンター副看護師長 森下暁先生

緩和ケアセンター副センター長 石井浩二先生

主催 長崎県・長崎大学病院（長崎県がん診療連携拠点病院）

後援 一般社団法人長崎県医師会、一般社団法人長崎市医師会、一般社団法人長崎県薬剤師会、公益社

団法人長崎県看護協会、株式会社長崎新聞社、西日本新聞社長崎総局、ＮＨＫ長崎放送局、NBC

長崎放送、NCC長崎文化放送、KTNテレビ長崎、NIB長崎国際テレビ、長崎県がん診療連携協議

会、長崎大学大学院医歯薬学総合研究科ゲノム・プレシジョン医療研究ユニット、長崎大学大学

院医歯薬学総合研究科新ニーズに対応する九州がんプロ養成プラン

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学病院がん診療センター 電話：095-819-7779 FAX：095-819-7776

ホームページ：http://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/coc/index.html

https://forms.gle/HZx3g7FKPckSeVDy7

長崎県がん診療連携拠点病院県民公開講座

主催 長崎県・長崎大学病院（長崎県がん診療連携拠点病院）
後援 一般社団法人長崎県医師会、一般社団法人長崎市医師会、一般社団法人長崎県薬剤師会、公益社団法人長崎県看護協会、

株式会社長崎新聞社、西日本新聞社長崎総局、ＮＨＫ長崎放送局、NBC長崎放送、NCC長崎文化放送、KTNテレビ長崎、
NIB長崎国際テレビ
長崎県がん診療連携協議会、長崎大学大学院医歯薬学総合研究科ゲノム・プレシジョン医療研究ユニット、
長崎大学大学院医歯薬学総合研究科新ニーズに対応する九州がんプロ養成プラン

場所 長崎ブリックホール 国際会議場

2021年10月16日（土）
13:00～14:40（12:00開場）

無料：事前申込要

先着150名様

日時

定員

講演①
「消化器がんの内視鏡治療と薬物療法について」

消化器内科 助教 赤司 太郎先生

がん診療センター 助教 本田 琢也先生

※10/8（金）までに、QRコードまたはURLよりお申し込みください。
フォームからのお申し込みが困難な場合は、FAX・お電話でも受け付けておりますので、
裏面をご確認ください。
※定員に達しましたら、お申し込みを締め切らせていただきます。

【申込URL・QRコード】
https://forms.gle/HZx3g7FKPckSeVDy7

がんについて
よく考えよう

講演②
「ACP（ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽ・ｹｱ・ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ）について」

緩和ケアセンター 副看護師長 森下 暁先生

緩和ケアセンター 副センター長 石井 浩二先生

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、やむを得ず中止する場合がございます。
その際はホームページ等でお知らせいたします。

がんに関する冊子の無料提供も
行っております。

※申込フォームでのお申し込みが困難な場合は、
FAX・お電話でも受け付けております。

参加申込票
FAX番号：095-819-7776（がん診療センター行）

※長崎ブリックホール利用のガイドラインに基づき、参加者名簿の提出が義務付けられており
ますので、事前のお申し込みが必要となります。
氏名・電話番号（緊急連絡先）・FAX番号を明記のうえ、FAXにてお申し込みください。
お連れの方がご参加される場合は、代表者が全員分明記くださいますよう、お願いいたします。

氏 名 電話番号（緊急連絡先） FAX番号

（代表者）

※お申し込みいただいた個人情報につきましては、当講座以外での使用はいたしません。
適正管理のもと、講座終了後は破棄いたします。

—ご来場される皆様へのお願い—

①マスク着用でのご来場をお願いいたします。
②手洗い、手指の消毒、咳エチケットにご協力ください。
③発熱、咳等がある場合はご来場を自粛ください。
④密閉、密集、密接を避けてください。

◎申し込み先・お問い合わせ先◎
長崎大学病院 がん診療センター 担当：藤原
電話：095-819-7779 FAX：095-819-7776
H P： http://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/coc/index.html
※HPからも案内状のダウンロードができます。

	スライド番号 1
	スライド番号 2